
EE/S S75
18/04/2018
166583-2018-EL

- - Προμήθειες - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία 1 / 5

18/04/2018 S75
http://ted.europa.eu/TED

- - Προμήθειες - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία
Συμπλήρωμα της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης

1 / 5

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:166583-2018:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Ιωάννινα: Γερανοί
2018/S 075-166583

Προκήρυξη σύμβασης

Αγαθά

Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού - Εφορεία Αρχαιοτήτων Ιωαννίνων
Πλατεία 25ης Μαρτίου 6
Ιωάννινα
452 21
ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: Μαρίνα Γαϊταντζή
Τηλέφωνο:  +30 2651001051
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: efaioa@culture.gr 
Φαξ:  +30 2651001052
Κωδικός NUTS: EL543
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: www.yppo.gr

I.2) Από κοινού διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη
διεύθυνση: www.promitheus.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Υπουργείο ή άλλη εθνική ή ομοσπονδιακή αρχή, συμπεριλαμβανομένων των περιφερειακών ή τοπικών τους
παραρτημάτων

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Αναψυχή, πολιτισμός και θρησκεία

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Μίσθωση ανυψωτικών τροχοφόρων μηχανημάτων (γερανών), με τους χειριστές τους.

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
42414100

II.1.3) Είδος σύμβασης
Αγαθά

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:

mailto:efaioa@culture.gr
www.yppo.gr
www.promitheus.gov.gr


EE/S S75
18/04/2018
166583-2018-EL

- - Προμήθειες - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία 2 / 5

18/04/2018 S75
http://ted.europa.eu/TED

- - Προμήθειες - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία
Συμπλήρωμα της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης

2 / 5

Μίσθωση ανυψωτικών τροχοφόρων μηχανημάτων (γερανών) με τους χειριστές τους, για τις ανάγκες του έργου
αποκατάστασης του αρχαίου θεάτρου της Δωδώνης, στο πλαίσιο του 4ου υποέργου «Μίσθωση ανυψωτικών
τροχοφόρων μηχανημάτων», του έργου «Συντήρηση, αποκατάσταση, ανάδειξη του θεάτρου και των άλλων
μνημείων του ιερού της Δωδώνης - Φάση Α’». Η παρούσα σύμβαση μίσθωσης, υποδιαιρείται στα κάτωθι δύο
(2) τμήματα: Τμήμα 1: Τροχοφόρος γερανός με ελάχιστη ανυψωτική ικανότητα 900kgr στα 28Μ και συνολικό
βάρος μικρότερο από 50tn (χρήση σε εργασίες με ακτίνα δράσης >22Μ), τμήμα 2: Τροχοφόρος γερανός με
ελάχιστη ανυψωτική ικανότητα 1tn στα 22Μ και συνολικό βάρος μικρότερο από 25tn (χρήση σε εργασίες με
ακτίνα δράσης <22Μ).

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 100 806.44 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: ναι
Μπορούν να υποβληθούν προσφορές για μέγιστο αριθμό τμημάτων: 2
Μέγιστος αριθμός τμημάτων που μπορούν να ανατεθούν σε έναν προσφέροντα: 2

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
Μίσθωση τροχοφόρου γερανού με ελάχιστη ανυψωτική ικανότητα 900kgr στα 28Μ και συνολικό βάρος
μικρότερο από 50tn (χρήση σε εργασίες με ακτίνα δράσης >22Μ).
Αριθμός τμήματος: 1

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
42414100

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL543
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
Περιφερειακή Ενότητα Ιωαννίνων, Δήμος Δωδώνης, Αρχαιολογικός χώρος Δωδώνης.

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Μίσθωση τροχοφόρου γερανού με τον χειριστή του, με ελάχιστη ανυψωτική ικανότητα 900kgr στα 28Μ και
συνολικό βάρος μικρότερο από 50tn (χρήση σε εργασίες με ακτίνα δράσης >22Μ), με ανώτατο όριο 169
ημερομίσθια, για τις ανάγκες του έργου αποκατάστασης του αρχαίου θεάτρου της Δωδώνης.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 86 893.04 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Έναρξη: 15/07/2018
Λήξη: 31/12/2022
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Στην περίπτωση παράτασης του έργου πέραν της 31.12.2022.

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης



EE/S S75
18/04/2018
166583-2018-EL

- - Προμήθειες - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία 3 / 5

18/04/2018 S75
http://ted.europa.eu/TED

- - Προμήθειες - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία
Συμπλήρωμα της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης

3 / 5

Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.12) Πληροφορίες σχετικά με ηλεκτρονικούς καταλόγους

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης:
ναι
Ταυτότητα του έργου: ΕΤΠΑ, κωδικός έργου 2016ΕΠ01810051

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

II.2) Περιγραφή

II.2.1) Τίτλος:
Μίσθωση τροχοφόρου γερανού με ελάχιστη ανυψωτική ικανότητα 1tn στα 22Μ και συνολικό βάρος μικρότερο
από 25tn (χρήση σε εργασίες με ακτίνα δράσης <22Μ).
Αριθμός τμήματος: 2

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
42414100

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL543
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
Περιφερειακή Ενότητα Ιωαννίνων, Δήμος Δωδώνης, Αρχαιολογικός χώρος Δωδώνης.

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Μίσθωση τροχοφόρου γερανού με τον χειριστή του, με ελάχιστη ανυψωτική ικανότητα 1tn στα 22Μ και συνολικό
βάρος μικρότερο από 25tn (χρήση σε εργασίες με ακτίνα δράσης <22Μ), με ανώτατο όριο 30 ημερομίσθια, για
τις ανάγκες του έργου αποκατάστασης του αρχαίου θεάτρου της Δωδώνης.

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Τα κριτήρια που αναφέρονται κατωτέρω
Τιμή

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 13 913.40 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Έναρξη: 15/07/2018
Λήξη: 31/12/2022
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Στην περίπτωση παράτασης του έργου πέραν της 31.12.2022.

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.12) Πληροφορίες σχετικά με ηλεκτρονικούς καταλόγους

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης:
ναι
Ταυτότητα του έργου: ΕΤΠΑ, κωδικός έργου 2016ΕΠ01810051



EE/S S75
18/04/2018
166583-2018-EL

- - Προμήθειες - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία 4 / 5

18/04/2018 S75
http://ted.europa.eu/TED

- - Προμήθειες - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία
Συμπλήρωμα της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης

4 / 5

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Άρθρο 17.2.7) Πιστοποιητικό της αρμόδιας αρχής, από το οποίο να προκύπτει ότι είναι εγγεγραμμένος στα
μητρώα του οικείου επιμελητηρίου/επαγγελματικού μητρώου και το ειδικό επάγγελμά του, από το οποίο
να προκύπτει η εγγραφή του κατά την ημέρα υποβολής της προσφοράς και ότι εξακολουθεί να παραμένει
εγγεγραμμένος, μέχρι την κοινοποίηση της ως άνω ειδοποίησης από το Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.. Σε περίπτωση μη
υποχρέωσης εγγραφής σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο, απαιτείται βεβαίωση απαλλαγής.

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.5) Πληροφορίες για ανατιθέμενες κατ’ αποκλειστικότητα συμβάσεις

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.2) Όροι εκτέλεσης της σύμβασης:

III.2.3) Πληροφορίες σχετικά με το προσωπικό που αναλαμβάνει την εκτέλεση της σύμβασης

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.4) Πληροφορίες σχετικά με τη μείωση του αριθμού των λύσεων ή των προσφορών κατά τη διάρκεια της
διαπραγμάτευσης ή του διαλόγου

IV.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τον ηλεκτρονικό πλειστηριασμό

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: ναι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.1) Προηγούμενη δημοσίευση σχετικά με την εν λόγω διαδικασία
Αριθ. προκήρυξης στην ΕΕ S: 2017/S 165-339512

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 05/06/2018
Τοπική ώρα: 15:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 12 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:339512-2017:TEXT:EL:HTML


EE/S S75
18/04/2018
166583-2018-EL

- - Προμήθειες - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία 5 / 5

18/04/2018 S75
http://ted.europa.eu/TED

- - Προμήθειες - Προκήρυξη σύμβασης - Ανοικτή διαδικασία
Συμπλήρωμα της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης

5 / 5

Ημερομηνία: 11/06/2018
Τοπική ώρα: 10:30
Τόπος:
Γραφεία της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ιωαννίνων, Αρχαιολογικό Μουσείο Ιωαννίνων, Πλατεία 25ης Μαρτίου 6, Τ.Κ.
452 21, Ιωάννινα.

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.2) Πληροφορίες σχετικά με τις ηλεκτρονικές ροές εργασίας
Θα γίνονται ηλεκτρονικές πληρωμές

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών
Αθήνα
ΕΛΛΑΔΑ

VI.4.2) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες διαμεσολάβησης

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
Άρθρο 27.1)
Κατά των αποφάσεων, πράξεων ή παραλείψεων της αναθέτουσας αρχής, μπορούν να ασκηθούν τα ένδικα
βοηθήματα που προβλέπονται στα άρθρα 360 και επόμενα του ν. 4412/2016. Ειδικότερα, σε περίπτωση
προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής
είναι:
α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα,
αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή
β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο οικονομικό
φορέα, αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως·
γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που βλάπτει τα
συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα·
δ) σε περίπτωση παράλειψης, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι δεκαπέντε (15)
ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης.

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
17/04/2018


